令和４年９月１日                    大阪府茨木市

報道関係者各位

 茨木市では、市北部地域「いばきた」で建設が進む安威川ダム（令和５年度本格稼働

予定）の周辺に整備する公園の名称を募集します。

令和６年度のオープンを予定している同公園は、年間来園者数 100万人をめざし、官

民連携事業による整備を進めています。公園内のダム湖上空には、人道橋としては日本

最長の 420ｍの長さを誇る吊り橋を民間施設として整備する予定です。吊り橋からのバ

ンジージャンプや湖面を活かしたカヌーやカヤックなどの水上アクティビティが楽し

めるほか、いばきたの情報発信や市民活動の拠点施設、ダム湖の眺望を楽しめる飲食・

物販施設等を計画しており、地域活性化に向けた本市の新たな魅力スポットとしての役

割が期待されています。名称募集の概要は下記のとおりです。

記

■募集期間

令和４年８月 26日（金）から９月 22日（木）まで

■表彰景品等

 ・最優秀賞  1名 商品券 30,000円分（複数受賞の場合は按分）

・参加賞  10名 商品券  1,000円分（最優秀賞の受賞者を除いて抽選）

■応募資格

 日本国内に在住する個人

■応募方法

 ①応募フォーム（市ホームページトップページからアクセス可能）

 ②市内公共施設等で配布のチラシ裏面の応募用紙（提出方法は市ホームページ参照）

③任意様式（記入事項、提出方法は市ホームページ参照）

■選定方法

 ①一次選定（締切後～10月中旬） 事務局により推薦作品５案～10案程度を選定

 ②二次選定（10月下旬～11月上旬） 推薦作品の市民投票、関係者意見聴取

 ③最終決定（12月中旬） 市長が最優秀賞を決定・公表

■福岡洋一市長コメント

多くの人から愛され、親しまれる名称になることを期待しています。皆さまのご応募

をお待ちしています。

【報道提供資料】

長さ 420mの日本一の吊り橋でバンジーが楽しめる！

安威川ダム周辺整備の公園の名称を募集します

【本件に関する問合先】

北部整備推進課長  電話：072-620-1609

別添イメージパース

【広場エリア】

広場を包み込み、春の季節感を演出するリング状のサクラ並木

【広場エリア】

ステージイベントを開催できるステージと芝生の観客席

【デッキエリア（水上アクティビティ）】

サップやボートなどの水上アクティビティをサポートする水上デッキ